ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА
РАБОТНИКОВ СФЕРЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
======================================================

г.Кострома                                                                   «___» ______ 2016 г. №1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ               КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛИХАЧЕВА НИНА АЛЕКСАНДРОВНА
Присутствовали:

	Члены экспертного совета
	Тихонова Н.В.

Суворов А.М.

Шиянов С.В.

Катыкина Н.В.

Труль С.В.

Скрябина О.Б.

	Секретарь экспертного совета
	Синяева Г.И.

(. «Об определении победителей областного конкурса

профессионального мастерства работников сферы государственной молодёжной политики»
__________________________________________________________________
( Синяева, Суворов, Лихачева)

1. Информацию ведущего специалиста-эксперта сектора общественных молодёжных инициатив и молодёжных объединений комитета по делам молодёжи Костромской области Г.И. Синяевой принять к сведению.
2. Рассмотрев материалы, представленные на областной конкурс профессионального мастерства работников сферы государственной молодёжной политики, экспертный совет решил:
2.1. признать победителями конкурса следующих участников:
в номинации «Руководитель органа, осуществляющего управление в сфере молодёжной политики»
1 место -  Лебедеву Веру Николаевну, заведующую отделом по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Солигаличского муниципального района Костромской области.

в номинации «Руководитель учреждения сферы молодёжная политика»

1 место - Веселову Елену Вячеславовну, директора молодёжного центра «Ювентус» - структурного подразделения муниципального учреждения «Буйский районный молодёжный центр».
в  номинации  «Специалист сферы государственной молодёжной политики»

1) 1 место в направлении «гражданское и патриотическое воспитание молодёжи» Муравьёву Елену Алексеевну;
2) 1 место в направлении «укрепление института молодой семьи»  Смолину Инну Михайловну;
3) 1 место в направлении «поддержка инновационной активности молодёжи» Гусарову Ксению Владимировну;
4) 1 место в направлении «развитие и поддержка молодёжных общественных структур» Носкову Ольгу Леонидовну;
5) в направлении «развитие молодёжного добровольчества» -
1 место - Кирееву Светлану Олеговну,
2 место - Ступину Марину Николаевну.
3. Установить следующие денежные эквиваленты памятных подарков для победителей:
1 место в номинации ««Руководитель органа, осуществляющего управление в сфере молодёжной политики» - 7000=00 (семь тысяч рублей 00 коп.)

1 место в номинации ««Руководитель органа, осуществляющего управление в сфере молодёжной политики» - 7000=00 (семь тысяч рублей 00 коп.)
в номинации  «Специалист сферы государственной молодёжной политики»

1)
1 место в направлении «гражданское и патриотическое воспитание молодёжи» 5500=00 (Пять тысяч пятьсот рублей 00 коп.)
2)
1 место в направлении «укрепление института молодой семьи» -5500=00 (Пять тысяч пятьсот рублей 00 коп.)
3)
1 место в направлении «поддержка инновационной активности молодёжи» - 5500=00 (Пять тысяч пятьсот рублей 00 коп.)
4)
1 место в направлении «развитие и поддержка молодёжных общественных структур» - 5500=00 (Пять тысяч пятьсот рублей 00 коп.)
5)
в направлении «развитие молодёжного добровольчества» -

1 место - 5500=00 (Пять тысяч пятьсот рублей 00 коп.)
2 место - 2400=00 (Две тысячи четыреста рублей 00 коп.)

Рекомендовать победителей конкурса для участия во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства работников сферы государственной молодёжной политики.

4. Областному государственному бюджетному учреждению «Молодежный центр «Кострома» (Суворов А.М.):
- обеспечить приобретение памятных подарков победителям и призёрам конкурса;

- организовать награждение победителей и участников конкурса;

- разместить  информацию о победителях и призёрах  конкурса на сайте «Молодёжь Костромской области».

Председатель экспертного совета                                                 Н.А. Лихачева
Секретарь экспертного совета                                                   Г.И. Синяева